
 
 

 
[REGDATESTAMP] й. 

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP] г. 

 

Өфө  ҡ .  г .  Уфа 
 

Об аттестации педагогических работников 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерством просвещения Российской Федерации  
от 24 марта 2023 года №196, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 20 июня 2025 года 
(решение №10). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Антипину. 

 

 

 

Министр И. М. Мавлетбердин 
[SIGNERSTAMP1] 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

Министерства просвещения  

Республики Башкортостан  

от 23.06.2025 г. № 944 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры  

 

ГО г.Уфа  Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Салимгареева Лиана 

Мухаметовна 

МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

 

ГО г.Агидель РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Шахмина Лейля 

Рашитовна 

МАУДО "ДШИ" ГО г. 

Агидель РБ 

преподаватель 

 

ГО г. Нефтекамск  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Арсланова Резеда 

Руслановна 

МБУДО "ДШИ" ГО г. 

Нефтекамск 

преподаватель 

 

ГО г.Стерлитамак  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Закирова Татьяна 

Андреевна 

МАУ ДО  "ДХШ №1"  ГО г. 

Стерлитамак РБ 

преподаватель 

 

МР Благовещенский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Гарипова Альбина 

Нафисовна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Благовещенский район РБ 

концертмейстер 

 



 

МР Давлекановский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Ивкович Светлана 

Витальевна 

МБУ ДО  ДШИ МР 

Давлекановский район РБ 

преподаватель 

 

МР Краснокамский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Акбарова Альфия 

Мархамовна 

МАУ ДО "ДШИ с. Куяново" 

МР Краснокамский район РБ 

преподаватель 

 

МР Кугарчинский  район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Кидрасова Гузель 

Ризовна 

МАУ ДО Мраковская ДШИ 

им.З. Биишевой МР 

Кугарчинский район РБ 

преподаватель 

 

МР Нуримановский район  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Валиахметова Альфира 

Абузаровна 

МБУ ДО Нуримановская 

ДШИ 

преподаватель 

 

МР Туймазинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Ибрагимова Ксения 

Николаевна 

МАУ ДО "ДМШ" с. 

Серафимовский МР 

Туймазинский район РБ 

преподаватель 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

Министерства просвещения  

Республики Башкортостан  

от 23.06.2025 г. № 944 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры 

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Гайсин Раит Рашитович МБУ ДО ДМШ №7 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

2.  Закирова Альбина 

Айдаровна 

МБУ ДО УДШИ им. В. Пегова 

ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

3.  Литвинова Татьяна 

Владимировна 

МБУ ДО ДМШ №14 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

4.  Самойлова Надежда 

Маратовна 

МБУ ДО ДМШ №10 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

5.  Сафина Эльмира 

Рафаиловна 

МБУ ДО ДМШ №14 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

6.  Сулиманова Лейсан 

Рафаэловна 

МБУ ДО ДМШ №11 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

7.  Токарева Ольга 

Сергеевна 

МБУ ДО ДМШ №1 им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

8.  Файзуллина Фатыма 

Равильевна 

МБУ ДО ДМШ №14 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

9.  Фаррахова Юлия 

Владимировна 

МБУ ДО ДМШ №10 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

10.  Фаррахова Юлия 

Владимировна 

МБУ ДО ДМШ №10 ГО г. Уфа 

РБ 

концертмейстер 

11.  Хусаинова Риана 

Римовна 

МБУ ДО ДМШ №1 им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа РБ 

концертмейстер 

12.  Шарипова Светлана 

Шамсуновна 

МБУ ДО ДМШ №10 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

13.  Эйдельштейн Ривека 

Нутовна 

МБУ ДО ДМШ №10 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

 

 

 

 

 



ГО город  Нефтекамск  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Шарипова Алсу 

Хабибнуровна 

МБУ ДО "ДШИ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 

преподаватель 

 

ГО город Сибай  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Селякова Нурия 

Камилевна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. Сибай 

РБ 

концертмейстер 

2. Селякова Нурия 

Камилевна 

МБУ ДО "ДМШ" ГО г. Сибай 

РБ 

преподаватель 

 

ГО город Стерлитамак РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Короткова Марина 

Евгеньевна 

МАУ ДО "ДШИ" ГО г. 

Стерлитамак РБ 

преподаватель 

2. Петрова Екатерина 

Александровна 

МАУ ДО "ДШИ" ГО г. 

Стерлитамак РБ 

преподаватель 

 

ЗАТО Межгорье  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Хисматова Эльвира 

Ревальевна 

МБУДО ДШИ №1 ЗАТО 

Межгорье РБ 

преподаватель 

 

МР Аскинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Гайбатова Эльмера 

Зульфакаровна 

МБУ ДО ДШИ МР Аскинский 

район РБ 

преподаватель 

2. Шуганова Оксана 

Владимировна 

МБУ ДО ДШИ МР Аскинский 

район РБ 

преподаватель 

                                              

 

 

 



МР Благоварский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Колинченко Гульнара 

Хуснулловна 

МАУ ДО "ДШИ МР 

Благоварский район РБ" 

преподаватель 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

МР Давлекановский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Тюменцева Людмила 

Петровна 

МБУ ДО ДШИ МР 

Давлекановский район РБ 

преподаватель 

 

МР Дюртюлинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Карамова Зиля 

Фанусовна 

МАУ ДО Дюртюлинская 

детская музыкальная школа 

преподаватель 

 

МР Иглинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Хабирова Елена 

Насимовна 

МБУ ДО "Иглинская ДМШ 

им. М. Хисматуллина" 

преподаватель 

 

МР Ишимбайский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Исакова Галина 

Равильевна 

МАОУ ДО ДШИ МР 

Ишимбайский  район РБ 

преподаватель 

2. Куликова Наталья 

Александровна 

МАОУ ДО ДШИ МР 

Ишимбайский  район РБ 

преподаватель 

 

МР Кармаскалинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Галиахметова Елена 

Владимировна 

МАУ ДО ДШИ с. Кармаскалы преподаватель 



2. Кучаева Ризида 

Рифовна 

МАУ ДО ДШИ с. Кармаскалы преподаватель 

 

МР Кугарчинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Зиганшина Римма 

Ахсановна 

МАУДО ЮДШИ МР 

Кугарчинский район РБ 

преподаватель 

 

МР Краснокамский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Зинанова Светлана 

Мирзагитовна 

МБУ ДО "ДШИ с. Николо-

Березовка" МР Краснокамский 

район РБ 

преподаватель 

2. Зинанова Светлана 

Мирзагитовна 

МБУ ДО "ДШИ с. Николо- 

Березовка" МР Краснокамский 

район РБ 

концертмейстер 

 

МР Уфимский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Мерзлякова Юлия 

Викторовна 

МБУ ДО  "ДШИ" МР 

Уфимский район РБ 

преподаватель 

2. 

 

Минибаева Светлана  

Мухтасибовна 

МБУ ДО  "ДШИ" МР 

Уфимский район РБ 

преподаватель 

3. Хасанова Лилия 

Радиковна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Уфимский район РБ 

концертмейстер 

  

МР Янаульский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Даутова Гульфира 

Вагизовна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

2. Игнатьева Эльмира 

Адгаровна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

3 Калашникова Альбина 

Анасовна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

4. Кашапова Гузелия 

Мазгутовна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 



5. Кильметова Динара 

Хабибрахмановна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

6. Лекандрова Светлана 

Владиновна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

7. Миниахметова Эльвира 

Юрьевна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

8. Насибуллина Халиса 

Исламгалиевна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

9. Сабирзянова Гузель 

Рудалевна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

10. Ситдикова Эндже 

Фаилевна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

11. Тимиршин Ильяс 

Инзильевич 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

12. Халикова Айсылу 

Анасовна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

13. Хамматова Лилия 

Габдулловна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

14. Харасова Альфия 

Рамиловна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

15. Чанышева Светлана 

Николаевна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

16. Шибанова Луиза 

Фаритовна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район РБ 

преподаватель 

 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Арсланова  Элла 

Ивановна 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева преподаватель 

 

ГБПОУ РБ БРККиИ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Валишина Ляйсян 

Римовна 

ГБПОУ РБ БРККиИ преподаватель 

2. Гришаева Светлана 

Александровна 

ГБПОУ РБ БРККиИ преподаватель 

3. Уршеева Светлана  

Рашитовна 

ГБПОУ РБ БРККиИ преподаватель 

4. Хаматова Венера 

Тимербаевна 

ГБПОУ РБ БРККиИ концертмейстер 



5. Шурыгина Наталья 

Серапионовна 

ГБПОУ РБ БРККиИ преподаватель 

6. Щетинина Светлана 

Исаевна 

ГБПОУ РБ БРККиИ преподаватель 

 

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Бурангулова Роза 

Рафаиловна 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

преподаватель 

 

Сибайский филиал ГБПОУ РБ ССМК 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Демченко Наталья 

Петровна 

Сибайский филиал ГБПОУ РБ 

ССМК 

преподаватель 

 

 


	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2025\приказ Минпросвещения РБ от 23 06 2025 №944\Приказ МК 944 23.06.2025.pdf‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2025\приказ Минпросвещения РБ от 23 06 2025 №944\Приложение1 Первая квалификационная категория Приказ (июнь 2025).doc‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2025\приказ Минпросвещения РБ от 23 06 2025 №944\Приложение2 Высшая квалификационная категория Приказ (июнь 2025).doc‎

